ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

Псков

от «22» октября 2021года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Руководитель Аппарата Администрации области Дмитриев С.С.

Присутствовали:

руководитель Территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по Псковской области - заместитель
председателя комиссии

 Валиуллина
Валентина Геннадьевна

начальник отдела статистики населения,
здравоохранения, уровня жизни и обследований
домашних хозяйств Территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по Псковской области - секретарь
комиссии

 Кузнецова
Татьяна Ивановна

Члены комиссии:

председатель Комитета по социальной защите
Псковской области

 Евстигнеева
Ольга Михайловна

заместитель Руководителя Аппарата
Администрации Псковской области

 Иванов
Дмитрий Николаевич

исполняющий обязанности начальника
Управления информационной политики
Администрации Псковской области

 Новохатка
Сергей Николаевич

заместитель руководителя Территориального
органа Федеральной службы государственной
статистики по Псковской области

 Синюк
Светлана Николаевна

начальник Управления по местному
самоуправлению и территориальному развитию

 Тимашова
Елена Юрьевна

2

Администрации Псковской области

исполняющий обязанности председателя
Комитета по образованию Псковской области

 Ермаков
Андрей Дмитриевич

первый заместитель начальника Управления по
местному самоуправлению и территориальному
развитию Администрации Псковской области

 Тронина
Галина Ивановна

заместитель Главы Администрации
города Пскова

 Зубова
Валентина Анатольевна

исполняющий обязанности начальника
Управления цифрового развития и связи
Администрации Псковской области

 Рахманов
Виталий Викторович

заместитель председателя Комитета по
здравоохранению Псковской области

 Митюшкина
Анна Геннадьевна

председатель Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Псковской области

 Грахов
Сергей Сергеевич

главный архитектор - начальник Управления
архитектуры и градостроительства
Администрации Псковской области

 Шапкин
Евгений Юрьевич

начальник Управления общественных
проектов и молодежной политики
Администрации Псковской области

 Плявинская
Наталья Германовна

председатель Комитета по экономическому
развитию и инвестиционной деятельности

 Михеев
Андрей Сергеевич

Приглашенные:

Глава Бежаницкого района  Михеев
Сергей Константинович

Глава Великолукского района  Кузьмин
Алексей Геннадьевич

заместитель Главы Администрации Гдовского
района по экономическим вопросам

 Скерт
Инна Юрьевна

первый заместитель Главы Администрации
Дедовичского района

 Петрова
Юлия Владимировна

3

Глава Дновского района Шауркин
Михаил Николаевич

председатель Комитета по экономическому
развитию Администрации Куньинского района

 Павлюченкова
Екатерина Федоровна

первый заместитель Главы Администрации
Локнянского района

 Демидова
Татьяна Владимировна

Глава Невельского района  Майоров
Олег Евгеньевич

заместитель Главы Новоржевского района по
социальным вопросам

 Васильев
Аркадий Владимирович

заместитель Главы Администрации
Новосокольнического района

 Лисица
Татьяна Николаевна

заместитель Главы Администрации
Опочецкого района

 Александров
Виктор Владиславович

первый заместитель Главы Администрации
Островского района

 Колпинская
Юлия Анатольевна

управляющая делами
Администрации Палкинского района

 Костылева
Ольга Александровна

первый заместитель Главы Администрации
Печорского района

 Макаров
Сергей Александрович

первый заместитель Главы Администрации
Плюсского района

 Прокофьев
Вячеслав Николаевич

заместитель Главы Администрации
Порховского района

 Сухов
Вячеслав Александрович

заместитель Главы Администрации
Пустошкинского района

 Коваленко
Ирина Федоровна

Глава Пушкиногорского района  Баранов
Александр Викторович

первый заместитель Главы Администрации
Псковской района

 Колинко
Святослав Любомирович

заместитель Главы Администрации
Пыталовского района

 Тюрева
Светлана Александровна

4

заместитель Главы Администрации
Себежского района

 Ерошевская
Лариса Анатольевна

заместитель Главы Администрации
Струго-Красненского района

 Андреев
Сергей Николаевич

Глава Усвятского района  Петров
Дмитрий Анатольевич

I. О принятии мер по обеспечению участия гражданских служащих,

муниципальных служащих и работников подведомственных организаций

бюджетной сферы во Всероссийской переписи населения посредством

Портала госуслуг

(Рахманов В.В., Тимашова Е.Ю.)

1. Информацию Рахманова В.В., Тимашовой Е.Ю. принять

к сведению.

2. Руководителям органов исполнительной власти области:

1) усилить работу по обеспечению прохождения работниками

бюджетной сферы организаций, подведомственных органам исполнительной

власти области, Всероссийской переписи населения с использованием

Портала госуслуг;

2) еженедельно, не позднее 15.00 четверга, предоставлять в адрес

Управления государственной службы и кадров Администрации Псковской

области информацию о доле работников бюджетной сферы организаций,

подведомственных органам исполнительной власти области, прошедших

перепись посредством Портала госуслуг:

Ответственные исполнители: руководители органов исполнительной

власти области.

Срок исполнения: еженедельно на период переписи.

3. Комитету по социальной защите населения Псковской области

обеспечить 100% прохождение государственными служащими переписи

посредством Портала госуслуг. Представить отчет Руководителю Аппарата

Администрации Псковской области в срок до 09.00  25.10.2021.

5

Ответственный исполнитель: Евстигнеева О.М.

Срок исполнения: 09.00  25.10.2021.

4. Главам муниципальных образований:

1) усилить работу по обеспечению прохождения муниципальными

служащими и работниками бюджетной сферы Всероссийской переписи

населения с использованием Портала госуслуг;

2) информацию о прохождении переписи муниципальными служащими

и работниками бюджетной сферы, подведомственной муниципальным

образованиям, не позднее 15.00 четверга, предоставлять в адрес Управления

по местному самоуправлению Администрации Псковской области.

Ответственные исполнители: главы муниципальных образований.

Срок исполнения: еженедельно на период переписи.

II. Об утверждении еженедельных планов-графиков проведения

Всероссийской переписи населения

(Валиуллина В.В.)

1. Информацию Валиуллиной В.В. принять к сведению.

2.  Утвердить ежедневный план-график прохождения Всероссийской

переписи населения и план прохождения Всероссийской переписи населения

на ЕПГУ (далее - план-график).

3. Рекомендовать Псковстату:

1) довести до сведения глав муниципальных образований планы-

графики по каждому муниципальному образованию

Ответственный исполнитель: Валиуллина В.Г.

Срок исполнения: до18.00  22.10.2021;

2) ежедневно через уполномоченных по проведению Всероссийской

переписи населения информировать глав муниципальных образований

об исполнении плана-графика по каждому муниципальному образованию.

Ответственный исполнитель: Валиуллина В.Г.

Срок исполнения: ежедневно до конца переписи.

6

4. Главам муниципальных образований организовать работу

по проведению еженедельного мониторинга выполнения плана-графика

Всероссийской переписи населения. При возникновении рисков

неисполнения плана-графика принимать необходимые меры

по их устранению.

Ответственные исполнители: главы муниципальных образований.

Срок исполнения: еженедельно на период переписи.

5. Заместителю Руководителя Аппарата Администрации Псковской

области Иванову Д.Н. организовать взаимодействие с представителями

правоохранительных органов и органов военного управления с целью

прохождения переписи личного состава посредством Портала госуслуг.

Ответственный исполнитель: Иванов Д.Н.

Срок исполнения: до 26.10.2021.

III. Об организации работы по проведению ПЦР-тестирования

переписного персонала

(Валиуллина В.Г.)

1. Информацию Валиуллиной В.Г. принять к сведению.

2. Главам муниципальных образований оказать содействие Псковстату

в предоставлении транспорта для прохождения ПЦР-тестирования

переписного персонала еженедельно по графику, утвержденному

Псковстатом, до конца проведения переписи населения.

Ответственные исполнители: главы муниципальных образований.

Срок исполнения: еженедельно на период переписи.

3. Председателю Комитета по здравоохранению Псковской области

Гаращенко М.В. увеличить количество медицинских работников в пунктах

тестирования в городе Пскове и Великих Луках во избежание массового

скопления переписного персонала в пунктах тестирования.

Ответственный исполнитель: Гаращенко М.В.

Срок исполнения: на период переписи.

7

4. Рекомендовать Псковстату составить график прохождения

тестирования переписным персоналом. График довести до сведения глав

муниципальных образований и руководителей медицинских организаций,

обеспечивающих проведение ПЦР тестирование переписного персонала.

Ответственный исполнитель: Валиуллина В.Г.

Срок исполнения: на период переписи.

IV. О проведении информационно-разъяснительной работы

по прохождению населением Псковской области Всероссийской переписи

населения 2020 года и утверждении медиаплана на следующую неделю

(Новохатка С.Н.)

1. Информацию Новохатки С.Н. принять к сведению.

2. Управлению информационной политики Администрации Псковской

области усилить информационно-разъяснительную работу

по прохождению населением Псковской области Всероссийской переписи

населения 2020 года.

Ответственный исполнитель: Новохатка С.Н.

Срок исполнения: на период переписи.

V. Об осуществлении контроля

Комитету по региональному контролю и надзору Псковской области

осуществлять контроль за исполнением настоящего протокола.

Ответственный исполнитель: Смирнова Т.М.

Руководитель Аппарата

Администрации области -

председатель комиссии

по подготовке и проведению

Всероссийской переписи

населения 2020 года                                                                        С.С.Дмитриев